

CENTRALIZATOR PROPUNERI INVESTITII 2011

Se aproba,
Director General - ing. TATAR ALEXANDRU

		DENUMIRE CAPITOL	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Anexa 1	Investitii pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte-magistrale	7.992.900
2.	Anexa 2	Investitii pentru activitatea de constructii - instalatii , cladiri, retele utilitati, SRM, SC, etc	1.460.000
3.	Anexa 3	Investitii - dotari de inlocuire pentru mica mecanizare, activitate industrială și reparații	496.750
4.	Anexa 4	Investitii - dotari pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie	90.400
Cost total estimat (EURO)			10.040.050

INVESTITII - pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte magistrale - Anexa 1

Nr.crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Buldozer CAT D6N XL (cu lama pliabila)	P motor 112 KW	224.000	4	896.000
2.	Excavator pe senile CAT 320 DL (cu balansier lung)	P motor 103 KW	139.000	2	278.000
3.	Excavator pe senile CAT 324 D LN (cu balansier lung)	P motor 124 KW	182.000	1	182.000
4.	Buldoexcavator CAT 434 E (cu roti egale)	P motor 73 KW	72.000	2	144.000
5.	Cupa maruntire pamant	0,8 m ³	14.500	2	29.000
6.	Cupa concasare roca	0,6 m ³	35.000	1	35.000
7.	Cupa taluzare - trapezoidala cu unghi variabil	baza 500 mm,cu bolturi,unghi reglabil: (26,5-33,7)°	17.450	2	34.900
8a.	Sistem sudare STT strat radacina	sursa, derulator, pistol, cabluri	14.000	2	28.000
8b.	Sistem sudare orbital cu MAG	cu inel Dn 800	22.500	4	90.000
8c.	Sistem sudare MAG pentru umplere fara protectie gaz	invertec, derulator, pistol, cabluri	7.500	8	60.000
9.	Grup electrogen cu invertor pentru interventii	curent sudare 250A	5.000	4	20.000
10.	Grup electrogen T22	22 KVA, alimentare 380 V , 220 V	10.000	4	40.000
11.	Invertor sudura	curent alimentare 380 v , curent sudare 350A	2.500	8	20.000
12.	Compresor cu surub	pres.7 bari, debit 20m ³ /min	20.000	2	40.000
13.	Automacara 4 axe	brat 31 m, 40 to	335.000	2	670.000
14.	Automacara - lucrari speciale	brat 30 m, 125 tm	380.000	1	380.000
15.	Autotractor cu semiremorca	capacitate 35 to	136.000	4	544.000
16.	Autocamion marfa	11 to util , platforma de 6 m	84.000	2	168.000
17.	Autobasculanta cu basculare pe 3 directii, 4 axe	basculare pe 3 directii, 4 axe	102.000	2	204.000
18.	Semiremorca joasa tip trailer 3 axe	inalt.platforma 950 mm, lungime 8300 mm	46.500	1	46.500
19.	Autovehicul mixt - transport marfa si persoane	4x4	68.000	4	272.000
20.	Autoutilitara transport marfa	max 3,5 to, P motor 80 KW	28.000	2	56.000
21.	Autoutilitara mixta (6+1 locuri)	P motor 102 KW	27.500	2	55.000
22.	Autoutilitara mixta (2+1 locuri)	P motor 102 KW	25.000	1	25.000
23.	Autoutilitara 4x4 Mitsubishi L 200	P motor 100 KW	26.500	5	132.500
24.	Autoturism 4x4 Mitsubishi Outlander	P motor 115 KW	26.000	3	78.000
25.	Amenajare tractor sudura pe sasiu S 1500 cu manipulator 5 tm	prin autoutilare	60.000	2	120.000
26.	Excavator Universal MENZI MUCK A 91 4x4	P motor 136 KW,picioare telescopice hidraulice	255.000	1	255.000
					4.902.900
Achizitii speciale:					
27.	Macara de lansat conducte Dressta	capacitate 35 to	325.000	4	1.300.000
28.	Masina pentru burat pamant	100 m ³ /h	450.000	1	450.000
29.	Tractor de sudura cu cort	grup 31 KVA,macara HIAB,compresor aer,rastel butelii	141.000	4	564.000
30.	Sistem digital pentru radiografii suduri	suport placi de fosfor	80.000	3	240.000
31.	Instalatie Rx control suduri	expunere panoramica cu raze X	124.000	1	124.000
32.	Motocompresor de inalta presiune	debit 4,5 m ³ /min, pres.80 bari	103.000	4	412.000
					3.090.000
Costuri totale estimate (EURO)					7.992.900

INVESTITII - pentru activitatea de constructii - instalatii, cladiri, retele utilitati, SRM, SC etc - Anexa 2

Nr.crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Finalizare -Reabilitare sediu CONDMAG Brasov (si lift)-str. Avram Iancu nr.52	prevazute in proiect	300.000	1	300.000
2.	Finalizare -Investitie modernizare sediu Suc.Media - str.Garii nr.15 (sediu birouri, platforma, curte)	prevazute in proiect	300.000	1	300.000
3.	Modernizare - hala C Suc.Brasov (inclusiv imprejmuire, pod rulant)	prevazute in proiect	400.000	1	400.000
4.	Amenajare in scop de cazare- cladire Suc.Medias - str.Gloria	prevazute in proiect	200.000	1	200.000
5.	Modernizari in locatiile: Sinca, Urechesti, Sendreni, Isaccea, Coroi, Danes	prevazute in proiect	40.000	5	200.000
6.	Container (birou, sanitar)	dim. (6055 x 2435 x 2591) mm	5.000	12	60.000
Costuri totale estimate (EURO)					1.460.000

INVESTITII - dotari de inlocuire pentru mica mecanizare, activitate industriala si reparatii - Anexa 3

Nr.crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Foreza verticala pentru sapat gauri adaptabila pe buldoexcavator	grup actionare A26B, sfredel Ø 457/1.200 mm	8.600	1	8.600
2.	Masina combinata de tamplarie Abricht - circular	D incizitor 75mm, D panza 300 mm gr.max.de taiere 100mm	5.000	2	10.000
3.	Cilindru vibro-compact DYNAPAC	P=15 KW, Lat.de lucru 70 cm	26.000	2	52.000
4.	Ghilotina	latime de taiere 3m, grosime taiere (1÷12) mm	40.000	1	40.000
5.	Masina de gaurit verticala KSB B 50 GSM	cap port burghiu cu actiune rapida 0-16 mm, manfdrina cu forma conica MT 5	6.600	2	13.200
6.	Presa 200 tf	pres.max.lucru 200kgf/cmp, forta max. presare 200tf, cursa maxima piston 700 mm	95.000	1	95.000
7.	Masina de gaurit radiala	diam.de gaurire 80 mm, cursa capului de gaurire 2.000 mm	47.000	1	47.000
8.	Masina de frezat	con ax principal ISO 40, turatie ax principal 4500 rot/min,dim.masa 440x900 mm	13.000	1	13.000
9.	Strung universal	distanta intre centre (2.000÷3.000) mm	19.500	2	39.000
10.	Set mandrina pentru masina de indoit teava	6", 8", 10", 16", 20", 24" - second hand	20.000	6	120.000
11.	Localizator de conducte	afisaj grafic, frecvente max 93 kHz, emiator	5.800	1	5.800
12.	Cuptor de uscat electrozi	capacitate 24 kg, temp.de uscare (70-300)°C	700	2	1.400
13.	Masina portabila de sanfrenat teava tip MF5i, cu accesorii	100-380 mm,act.pneum.,gr. max.perete teava 30 mm	22.500	1	22.500
14.	Masina portabila de sanfrenat teava tip MF 3i, cu accesorii	40-152 mm,act.pneum.,gr. max.perete teava 25 mm	14.500	1	14.500
15.	Aparat pentru verificat izolatia tip P-40, cu accesorii	dom.de aplicare 15-40 KV, perii spirala DN(100-800)	2.750	5	13.750
16.	Aparat pentru masurat grosimi vopsea	domeniu de masurat - pana la 3 mm	500	2	1.000
Costuri totale estimate (EURO)					496.750

INVESTITII - dotari pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie - Anexa 4

Nr.crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Negatoscop	dim.360x240x270 mm, supr.iluminata 215x85 mm	1.200	3	3.600
2.	Gamarade - dozimetru portabil	tip DMC 2000 S, toleranta 10÷15%	600	7	4.200
3.	Detector de radiatii cu brat telescopic	dom.de masurare (0-19999) µW/cm²	1.000	1	1.000
4.	Telecomanda de 15 m	pentru instalatia gama grafiere tip Gammat TSI 3/1	3.100	3	9.300
5.	Densitometre	dom.dens.luminoase 15.000÷80.000 cd/m²,D=8mm	300	2	600
6.	Statie topo - sistem GPS/GLONASS RTK GR-3	precizie localizare 10 cm	29.500	1	29.500
7.	Calculator, laptop	Intel Core 2, 4 GB, 1333 MHz/320 GB	1.000	20	20.000
8.	Copiator	marca XEROX, alb-negru, color, dim.A4, A3	4.500	4	18.000
9.	Program calculator "arhitect "	antemasuratoare, ofertare, deviz general	600	3	1.800
10.	Program calculator "antreprenor "	antemasuratoare, ofertare, deviz general, decontare	800	3	2.400
Costuri totale estimate (EURO)					90.400

Director Cercetare - Dezvoltare,
ing. PLAMADEALA MIRCEA

Sef Birou Mecano-Energetic,
ing. NEGULICI MARIANA